
 diário oficial Nº 34.606  29 Quarta-feira, 09 DE JUNHO DE 2021

origem: Pregão Eletrônico nº 015/2020
objeto: fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0269
contratado: GUilBEr farMacÊUTica coMÉrcio lTda.
cNPJ: 01.399.246/0001-40
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 664307
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne00913
Valor: r$ 18.075,00
data de Emissão: 27/05/2021
Processo nº 2019/234587
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2020
objeto: fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0269
contratado: E. r. TriNdadE.
cNPJ: 04.252.742/0001-65
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 664308
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne00914
Valor: r$ 88.150,00
data de Emissão: 27/05/2021
Processo nº 2019/234587
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2020
objeto: fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0269
contratado: alfaMEd coMErcial EirEli.
cNPJ: 02.275.673/0001-80
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 664309
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne00915
Valor: r$ 49.553,75
data de Emissão: 27/05/2021
Processo nº 2019/234587
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2020
objeto: fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0269
contratado: PolYMEdH EirEli.
cNPJ: 63.848.345/0001-10
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 664310
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne00916
Valor: r$ 10.500,00
data de Emissão: 27/05/2021
Processo nº 2019/234587
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2020
objeto: fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0269
contratado: f. cardoSo & cia lTda.
cNPJ: 04.949.905/0001-63
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 664311
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne00917
Valor: r$ 57.600,00
data de Emissão: 27/05/2021
Processo nº 2019/234587
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2020
objeto: fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0269
contratado: criSTalfarMa coMÉrcio rEPrESENTaÇÃo iMPorTaÇÃo E 
EXPorTaÇÃo lTda.
cNPJ: 05.003.408/0001-30
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 664316
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne00918
Valor: r$ 98.280,00
data de Emissão: 27/05/2021
Processo nº 2019/234587
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2020
objeto: fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0269
contratado: MaPEMi – BraSil MaTEriaiS MÉdicoS E odoNTolÓGicoS lTda.
cNPJ: 84.487.131/0005-69
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 664322

iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne00925
Valor: r$ 13.920,20
data de Emissão: 31/05/2021
Processo nº 2019/234587
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2020
objeto: fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0269
contratado: oNcoNorTE lTda.
cNPJ: 14.497.468/0001-48
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 664323

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 428/2021/caPe/FscMP
o Presidente da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
coNSidEraNdo o PaE nº 2017/174565
rESolVE:
i- dESiGNaro servidor Walter Gil Gomes, coordenador da cSEG, Matrí-
cula 5957402/2, Telefone: (91) 4009-0336/98116-7995, E-mail: gomes@
santacasa.pa.gov.br; para exercer o encargo de fiscal do contrato nº 
156/2017/FSCMP, firmado pela FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓR-
dia do Pará - fScMP com a empresa VÓlUS TEcNoloGia E GESTÃo dE 
BENEfÍcioS lTda, cNPJ/Mf n.º 03.817.702/0001-50, tendo como objeto 
a a execução dos serviços de manutenção dos veículos da fScMP.
ii- dESiGNar o servidor Marcelo cardoso costa angelim frota, Gerente 
da GEff, Matrícula 80846258/5, Telefone: (91) 4009-2327, E-mail: frota@
santacasa.pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de 
fiscal substituto.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém/Pa, 02 de maio de 2021.
BrUNo MENdEScarMoNa
PrESidENTE
fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará
coNTraTaNTE

Protocolo: 664711

.

.

adMissÃo de serVidor
.

Partes: Fundação santa casa de Misericórdia do Pará e MarceL 
VaLeNte PaNtoJa, contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2021/399047, não acarretando acréscimo de des-
pesas ao erário.
cargo: adMiNiSTrador
data da admissão: 03/05/2021
Vigência: 03/05/2021 a 02/05/2022.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 08 de Junho de 2021.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 664367

.

.

errata
.

errata da PUBLicaÇÃo: 663313, diÁrio oFiciaL Nº 34.604 de 
07/06/2021
Portaria Nº 429/2021/caPe/FscMP
o Presidente da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
coNSidEraNdo o PaE Nº 2020/468057
No NÚMEro do coNTraTo:
oNde se LÊ: contrato nº 187/2020/fScMP
Leia-se: contrato nº 161/2020/fScMP
rESolVE:
i- dESiGNaro servidor WalTEr dE liMa MENdES Gil GoMES, matrícu-
la nº5957402, E-mail: gomes@santacasa.pa.gov.br, ocupante do cargo 
de coordenador, lotado na cSEG;  para exercer o encargo de fiscal do 
contrato nº 187/2020/fScMP, o substituindo o servidor aNToNio SÉr-
GIO DE SOUSA OLIVEIRA, matricula nº 57175725-1, firmados pela SANTA 
caSa dE MiSEricÓrdia do Pará - fScMP com a empresa o. S. SEr-
ViÇoS dE ViGilÂNcia EirEli, cNPJ nº 14.110.682/0001-08, cujo o ob-


